
KRAJ

Smlouva o spolupráci při zajištění provozu rozšířených kapacit pobytového zařízení sociální 
péče pro seniory v Broumově

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

IČO: 70889546

DIČ: CZ70889546

zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

bankovní spojení:

(dále jen „Královéhradecký kraj" 

a

Město Broumov

se sídlem: třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1

IČO: 00272523

DIČ: CZ00272523

zastoupené: Ing. Jaroslavem Bitnarem - starostou

bankovní spojení:

(dále jen „Město Broumov") 

uzavírají v souladu s § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dále za použití § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o spolupráci při zajištění provozu rozšířených kapacit pobytového zařízení sociální 
péče pro seniory v Broumově

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zajištění provozu navýšených kapacit pobytových sociálních služeb provozovaných Centrem 
sociálních služeb Naděje Broumov, IČ: 48623865, příspěvkové organizace Města Broumov, po 
realizaci investice do objektu Jiráskova 193, Broumov.

Stránka 1 z 4



KRAJ

2. Město Broumov připravuje investici na rozšíření objektu současného domova pro seniory 
v Broumově v objektu Jiráskova 193, Broumov. Královéhradecký kraj poskytl investiční dotaci 
na přípravu projektové dokumentace. Královéhradecký kraj plánuje poskytnout investiční 
dotaci, která bude spolufinancovat realizaci investice.

3. Předpokládá se, že v rámci investice dojde k rozšíření kapacity zařízení ze stávajících 42 míst 
na 71 lůžek. Navýšení pobytových služeb nebude sloužit pouze pro občany města Broumova, 
ale také okolních obcí.

4. Provoz zařízení bude realizovat příspěvková organizace města Broumov, Centrum sociálních 
služeb Naděje Broumov, (dále jen „Centrum Naděje").

5. V zařízení budou provozovány pobytové služby sociální péče, zejména domov pro seniory, 
případně domov se zvláštním režimem a odlehčovací služby (dále jen „Pobytové sociální 
služby").

II.

Povinnosti smluvních stran

1. Královéhradecký kraj se zavazuje

a) Zařadit nově vzniklé kapacity Pobytových sociálních služeb do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje.

b) Vydat Centru Naděje příslušná Pověření k zajištění dostupnosti poskytování sociálních 
služeb v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití I. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7,11.1.2012).

c) Podílet se na financování vyrovnávací platby na provoz Pobytových sociálních služeb za 
podmínky rovného přístupu ke všem poskytovatelům sociálních služeb zařazených v Síti 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje se zohledněním 
ustanovení čl. II, odst. 1, písm. d).

d) Nastavit požadavky na kofinancování Pobytových služeb ze strany města Broumov tak, aby 
finanční příspěvek odpovídal počtu obyvatel města využívajících pobytové služby. Tedy by 
město Broumov neneslo zátěž finanční spoluúčasti za jiné obce, jejichž občané budou využívat 
navýšené kapacity Pobytových služeb. Podrobnější specifikaci stanoví příloha č. 1 smlouvy.

2. Město Broumov se zavazuje

a) Prostřednictvím příspěvkové organizace Centrum Naděje zajistit provoz Pobytových 
sociálních služeb.

Stránka 2 z 4



b) Podílet se na financování vyrovnávací platby na provoz Pobytových sociálních služeb 
provozovaných Centrum Naděje.

c) Umožnit, aby Pobytové sociální služby poskytované Centrem Naděje mohly být do výše 
dostupné kapacity využívány též ze strany občanů obcí v rámci příslušeného území obce 
s rozšířenou působností.

d) Vynaložit veškerou snahu k zajištění finančních příspěvků na provoz Pobytových sociálních 
služeb od obcí, jejichž občané budou využívat Pobytové sociální služby.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si v rámci své působnosti navzájem maximální 
možnou součinnost k dosažení účelu této smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků k této smlouvě.

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží po 1 vyhotovení.

5. Smlouva se uzavírá na dobu platnosti zástavního práva, které bude zřízeno v souvislosti 
s předpokládanou investiční dotací ze strany Královéhradeckého kraje (20 let od uvedení 
stavby do provozu). Smlouva se stane účinnou dnem uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. Zveřejnění zajistí 
Královéhradecký kraj.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, která obsahuje specifikaci kofinancování.

6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno:
Radou Královéhradeckého kraje dne...Z;/.-...^.^ť..... č. usn.

Zastupitelstvem Města Broumova dne 17.06.2020, č. usn. 9.

starosta

v Hradci Králové dne 2 g gg

hejtman izP't z,
KralovehraHprln; 1,^;

Stránka 3 z 4



KRAJ

Příloha č. 1 - specifikace Refinancování

1. Za předpokladu, že obyvatelé Broumova budou využívat domov pro seniory v počtu 
odpovídajícím původní kapacitě zařízení (42 lůžek), bude požadavek na provozní 
příspěvek města Broumova růst pouze z následujících důvodů:

navýšení provozních nákladů z důvodu růstu mezd a dalších vstupů;

nezbytnosti vyrovnat propady financování sociálních služeb ze státního rozpočtu;

propadů tržeb od uživatelů či zdravotních pojišťoven;

z dalších obdobných důvodů, které odpovídají provozu zařízení o kapacitě 42 
lůžek.

2. Navýšení dle bodu 1 bude uplatněno vždy v podílu 42/71 z celkového navýšení 
požadovaného financování.

3. Požadavek na navýšení podílu obecních samospráv na zajištění nárůstu provozních 
nákladů souvisejících se zvýšením kapacity zařízení (navýšení o 29 lůžek) bude uplatňován po 
obcích, jejichž občané budou uživateli nových kapacit. Budou-li tedy občané města Broumova 
využívat rozšířených kapacit zařízení (nad stávající kapacitu 42 lůžek), bude toto zohledněno 
ve výši provozního příspěvku města Broumov.

Stránka 4 z 4


